PROJETO DE LEI N°76/2004.

Autoriza o Executivo a conceder subvenção à entidade do município de Bebedouro que especifica.

Davi Peres Aguiar, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais, Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

ART. 1° - Fica o Executivo autorizado a conceder a entidade Casa "Santa Clara", a titulo de subvenção, o valor de R$9.560,00 (nove mil quinhentos e sessenta reais), em parcela única, valor este referente a recurso de 1% (um por cento) do Imposto de Renda, proveniente de transferência da entidade Missão Restauração "Lar dos Pequeninos" e devidamente autorizada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, com vigência a partir de 01 de agosto de 2004.

Parágrafo Único - Para atender as despesas decorrentes deste artigo, neste exercício, fica autorizado a utilizar a dotação 09.0300.3350.00.00-08.243.4005.9042.

ART. 2° - As entidades prestarão contas dos recursos transferidos nos moldes das instruções emanadas do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, ficando impossibilitadas de receber novas subvenções se não o fizerem.

ART. 3° - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

ART. 4° - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 29 de julho de 2004.

Davi Peres Aguiar

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 29 de julho de 2004.

OEP/298/2004/na

Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação o Projeto de Lei que Autoriza o Executivo a conceder subvenção à entidade do município de Bebedouro que especifica.

Trata-se de subvenção destinada à Casa Santa Clara, referente a 1 % do imposto de renda, cujos recursos foram transferidos da entidade Missão Restauração "Lar dos Pequeninos" e devidamente autorizada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, cuja vigência será a partir de 01 de agosto de 2004.

Face o prazo exíguo para referida transferência e os compromissos assumidos pela referida entidade, solicitamos que o projeto em apreço seja aprovado em regime de urgência especial ainda nesta Sessão.

Certos da atenção, subscrevemo-nos com elevado apreço.

Atenciosamente

Davi Peres Aguiar

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Carlos Alberto Corrêa Orpham

DD. Presidência da Câmara Municipal

Nesta

PAGE
“Deus Seja Louvado”